М униципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Кушвинского
муниципального округа детский сад №25 общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей
624315, РОССИЯ. Свердловская обл., г. Кушва, п.Баранчинский, ул. Луначарского, 10 тел. (34344) 5-26-99

Bniai: kalink325jS>mail.ruCaiiThttp://kalinka25.Licoz.net

В соответствии с частью 6.2. статьи 47 ФЗ от 29.12.2012г. № 273 -  ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 06.11.2024г., № 779 «Об
утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими
работниками при реализации основных образовательных программ», на основании Приказа
УО от 18.12.2024г. № 465' «Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на
педагогических работников дошкольных образовательных организаций при реализации
образовательных программ дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
! Уменьшить бюрократическую нагрузку на педагогов, связанную с составлением

документации при реализации образовательных программ дошкольного образования.
2 Перечень документации, подготовка которой осуществляется педагогами при

реализации образовательных программ дошкольного образования:
•  журнал посещаемости;
•  календарно -  тематический план.

3 Назначить ответственной за обеспечение соблюдения действующего законодательства
в части документационной нагрузки педагогов, старшего воспитателя МАДОРУ № 25,
Мамаеву Наталью Владимировну.

4 Обсудить вопрос о снижении бюрократической нагрузки педагогов на педагогическом
совете. Ответственная старший воспитатель Мамаева Наталья Владимировна.

5 С; ециалисту по кадрам Алмаевой О Н. обеспечить внесение изменений в должностные
инструкции педагогов в разделе «Должностные обязанности», определив перечень
документов, которые должен заполнять педагог.

6 Воспитателю Морозовой А.А., ответственному за официальный сайт МАДОУ № 25,
разместить на сайте в разделе, посвященном вопросам снижения бюрократической
г: рузки педагогов, нормативно-правовые документы по МАДОУ № 25 о снижении
бюрократической нагрузки педагогов МАДОУ № 25

«
«10» марта 2025 г. № 3 7 / 1 - а

ПРИКАЗ
«О снижении бюрократической нагрузки на педагогов»

7 Контроль над исполнением настоящего пр

С приказом ознакомлены:
__Н.В. Мамаева

О.Н. Алмаева

\

Заведующий МАДОУ № 25

г

Л. А. Трефилова

А.А. Морозова

i

http://kalinka25.Licoz.net